
1 Mercedes-Benz Typ Mercedes-AMG E 63 S 4MATIC+ T-Modell 

Lackierung: 799 designo diamantweiß bright 

Polsterung: 561 Leder Exklusiv Nappa AMG schwarz 

B24 

B51 

E16 

K11 

K32 

K33 

L6J 

PAF 

Fernbedienung für Standheizung 

TIREFIT 

Radsicherungssatz 

Adaptives Bremslicht 

Aktiver Spurwechsel-Assistent 

Erweitertes automatisches Wiederanfahren im Stau 

AMG Performance Lenkrad in Leder Nappa 

Akustik-Komfort-Paket 

EUR 

105 230,00 

1 650,00 

0,00 

200,00 

50,00 

50,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

59 6 Wärme- und geräuschdämmendes sowie Infrarot reflektierendes 
1 100,00 

0,00 

PBG 

PBH 

P17 

Verbundsicherheitsglas 

Konnektivitäts-Paket Navigation und Komfort 

1 2U Concierge Service 

362 Kommunikationsmodul (LTE) für die Nutzung von Mercedes me 
connect Diensten 

Remote Park-Paket 

235 Aktiver Park-Assistent mit PARKTRONIC 

503 Vorrüstung für Remote Park-Assistent 

889 KEYLESS-GO 

KEYLESS-GO Paket 
871 HANDS-FREE ACCESS 

Übertrag 

250,00 

0,00 

0,00 

820,00 
0,00 

0,00 
0,00 

800,00 

0,00 

110 1 50,00 



Übertrag 

P20 

P35 

P49 

P54 

890 EASY-PACK Heckklappe 

Fahrassistenz-Paket PLUS 

233 Aktiver Abstands-Assistent DISTRONIC 

266 Aktiver Lenk-Assistent 

292 PRE-SAFE® Jmpuls Seite 

MUL TIBEAM LED 

628 Adaptiver Fernlicht-Assistent Plus 

642 LED Intelligent Light System Rechtsverkehr 

Spiegel-Paket 

249 Innen- & Außenspiegel autom. abblendend 

500 Außenspiegel elektrisch anklappbar 

Diebstahlschutz-Paket 

EUR 
110 150,00 

0,00 

2 400,00 

0,00 

0,00 

0,00 

551 Einbruch- und Diebstahlwarnanlage (EDW) mit Abschleppschutz 

1 085,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
P60 

P68 

P86 

882 Innenraumabsicherung 

AMG Night-Paket 

USO Entfall wärmedämmend dunkel getöntes Glas 

720 Dachreling schwarz 

Wärme-Komfort-Paket 

902 Sitzheizung Plus für Fahrer und Beifahrer 

906 Armlehnenheizung für Fahrer und Beifahrer 

Mercedes-AMG Interieur 
H 1 6 Zierelemente designo Klavierlack flowing lines schwarz 
U26 AMG Fußmatten mit ((AMG)) Schriftzug 

U38 Verkleidung in Leder Nappa 

246 

287 
401 
464 

Analoguhr 

Fondsitzlehnen klappbar 
Sitzklimatisierung für Fahrer und Beifahrer 

Widescreen Cockpit 

Übertrag 

750,00 

0,00 
0,00 

790,00 

0,00 

0,00 

0,00 

995,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
740,00 

0,00 

116 910,00 



Übertrag 

P90 Mercedes-AMG Exterieur 

B59 AMG DYNAMIC SELECT 

EUR 

116 910,00 

RTP 50,8 cm (2011) AMG Leichtmetallräder im 

5-Doppelspeichen-Design schwarz matt lackiert u. glanzgedreht

0,00 

0,00 

500,00 

R01 

U10 

U17 

U22 

U25 

U35 

U60 

U78 

02B 

08U 

09U 

14U 

16U 

17U 

228 

231 

250 

256 

270 

U70 

467 

489 

772 

Bremssättel rot lackiert 

AMG Hinterachs-Sperrdifferenzial elektronisch 

AMG Sportfahrwerk auf Basis AIR BODY CONTROL 

AMG Styling 

Sommerreifen 

Automatische Beifahrerairbag-Abschaltung 

Entfall farbige Sicherheitsgurte 

4-Wege-Lordosenstütze

Einstiegsleisten mit "AMG" Schriftzug, beleuchtet

1 2V-Steckdose im Gepäckraum

Fußgängerschutz mit aktiver Motorhaube

AMG Performance-Abgasanlage schaltbar

Bedienungsanleitung und Serviceheft - deutsch

Vorrüstung für Fahrzeug Setup

Fahrzeug Monitoring

Smartphone Integration

Smartphone Integration (Apple CarPlayTM)

Smartphone Integration (Android Auto)

Standheizung

Garagentoröffner

AMG Driver's Package

AMG Track Pace

GPS Antenne

Übertrag 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

150,00 

0,00 

0,00 

1 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 220,00 

225,00 

0,00 

0,00 

0,00 

120 005,00 



Übertrag 

274 

275 

293 

294 

299 

30P 

351 

367 

413 

421 

431 

432 

448 
463 

475 

501 

513 

518 
531 

537 
546 
581 

61U 
666 

670 

70B 

728 

Telefonantenne 

Memory Paket 

Sidebags im Fond 

Kneebag 

PRE-SAFE® System 

Ablage-Paket 

309 Doppelcupholder 

Mercedes-Benz Notrufsystem 

Vorrüstung für Live Traffic Information 

Panorama-Schiebedach elektrisch in Glasausführung 

AMG SPEEDSHIFT MCT 9-Gang-Sportgetriebe 

DIRECT SELECT-Schaltwippen galvanisiert 

Aktiv-Multikontursitz-Paket 

Touchpad mit Controller 

H ead-up-Display 

Reifendruckkontrolle 

360°-Kamera 

Verkehrszeichen-Assistent 

Media Interface Kabel Kit 

COMAND ONLINE 

Digitales Radio 

Aktiver Geschwindigkeitslimit-Assistent 
Klimatisierungsautomatik THERMOTRONIC 
designo Innenhimmel Mikrofaser DINAMICA schwarz 

Verpackung Versandfahrzeug ohne Transportösen 
Motor-Restwärmenutzung 
Warnweste für Fahrer 
Mittelkonsole Klavierlackoptik schwarz 

Übertrag 

EUR 

120 005,00 

0,00 

1 020,00 

380,00 

0,00 

0,00 

175,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 770,00 

0,00 
0,00 

1 950,00 

0,00 

990,00 
0,00 

0,00 

0,00 

50,00 

1 900,00 

330,00 
0,00 

850,00 
1 600,00 

25,00 
0,00 
0,00 
0,00 

131 045,00 



Übertrag 

776 

810 

875 

876 

883 

891 

899 

915 

927 

969 

Radlaufverbreiterung für AMG Räder 

Burmester® Surround-Soundsystem 

Scheibenwaschanlage beheizt 

Innenraumlicht-Paket 

Servoschließen 

Ambientebeleuchtung Premium 

Multifunktions-Telefonie 

Kraftstoffbehälter mit größerem Volumen (80 1) 

Abgasnorm EU6 

COC-Papier EU6 - mit Zulassungsbescheinigung Teil II 

Zwischensumme 

zuzüglich 19 % Umsatzsteuer, Basis 133 205,00 EUR 

Gesamtsumme 

EUR 

131 045,00 

0,00 

850,00 

170,00 

0,00 

550,00 

0,00 

490,00 

100,00 

0,00 

0,00 

133 205,00 

25 308,95 

158 513,95 




