110 150,00

1 Mer	105 230,00		
Lackierung: 799 designo diamantweiß bright			1 650,00
Polsterung:		561 Leder Exklusiv Nappa AMG schwarz	0,00
B24	Fernbedienung für Standheizung		200,00
B51	TIREFI	Т	50,00
E16	Radsicherungssatz		50,00
K11	Adaptives Bremslicht		0,00
K32	Aktiver Spurwechsel-Assistent		0,00
K33	Erweitertes automatisches Wiederanfahren im Stau		0,00
L6J	AMG Performance Lenkrad in Leder Nappa		0,00
PAF	Akustik-Komfort-Paket		1 100,00
	596	Wärme- und geräuschdämmendes sowie Infrarot reflektierendes Verbundsicherheitsglas	0,00
PBG	Konne	ktivitäts-Paket Navigation und Komfort	250,00
	12U	Concierge Service	0,00
	362	Kommunikationsmodul (LTE) für die Nutzung von Mercedes me connect Diensten	0,00
		te Park-Paket	820,00
	235	Aktiver Park-Assistent mit PARKTRONIC	0,00
	503	Vorrüstung für Remote Park-Assistent	0,00
	889	KEYLESS-GO	0,00
P17 KEYLESS-GO		SS-GO Paket	800,00
	871	HANDS-FREE ACCESS	0,00

Übertrag

Übertrag			EUR 110 150,00
	890	EASY-PACK Heckklappe	0,00
P20	Fahrassistenz-Paket PLUS		2 400,00
, 20	233	Aktiver Abstands-Assistent DISTRONIC	0,00
	266	Aktiver Lenk-Assistent	0,00
	292	PRE-SAFE® Impuls Seite	0,00
P35	MULT	IBEAM LED	1 085,00
	628	Adaptiver Fernlicht-Assistent Plus	0,00
	642	LED Intelligent Light System Rechtsverkehr	0,00
P49	Spieg	el-Paket	0,00
	249	Innen- & Außenspiegel autom. abblendend	0,00
	500	Außenspiegel elektrisch anklappbar	0,00
P54	Diebs	tahlschutz-Paket	0,00
	551	Einbruch- und Diebstahlwarnanlage (EDW) mit Abschleppschutz	0,00
	882	Innenraumabsicherung	0,00
P60	AMG	Night-Paket	750,00
	U50	Entfall wärmedämmend dunkel getöntes Glas	0,00
	720	Dachreling schwarz	0,00
P68	Wärme-Komfort-Paket		790,00
	902	Sitzheizung Plus für Fahrer und Beifahrer	0,00
	906	Armlehnenheizung für Fahrer und Beifahrer	0,00
P86	Mercedes-AMG Interieur		0,00
	H16	Zierelemente designo Klavierlack flowing lines schwarz	995,00
	U26	AMG Fußmatten mit «AMG» Schriftzug	0,00
	U38	Verkleidung in Leder Nappa	0,00
	246	Analoguhr	0,00
	287	Fondsitzlehnen klappbar	0,00
	401	Sitzklimatisierung für Fahrer und Beifahrer	740,00
	464	Widescreen Cockpit	0,00
Übertrag		116 910,00	

Übertı	EUR 116 910,00	
P90	Mercedes-AMG Exterieur	0,00
	B59 AMG DYNAMIC SELECT	0,00
	RTP 50,8 cm (20") AMG Leichtmetallräder im	500,00
	5-Doppelspeichen-Design schwarz matt lackiert u. glanzgedreht	
	U70 Bremssättel rot lackiert	0,00
	467 AMG Hinterachs-Sperrdifferenzial elektronisch	0,00
	489 AMG Sportfahrwerk auf Basis AIR BODY CONTROL	0,00
	772 AMG Styling	0,00
R01	Sommerreifen	0,00
U10	Automatische Beifahrerairbag-Abschaltung	0,00
U17	Entfall farbige Sicherheitsgurte	0,00
U22	4-Wege-Lordosenstütze	0,00
U25	Einstiegsleisten mit "AMG" Schriftzug, beleuchtet	150,00
U35	12V-Steckdose im Gepäckraum	0,00
U60	Fußgängerschutz mit aktiver Motorhaube	0,00
U78	AMG Performance-Abgasanlage schaltbar	1 000,00
02B	Bedienungsanleitung und Serviceheft - deutsch	0,00
U80	Vorrüstung für Fahrzeug Setup	0,00
09U	Fahrzeug Monitoring	0,00
14U	Smartphone Integration	0,00
16U	Smartphone Integration (Apple CarPlayTM)	0,00
1 <i>7</i> U	Smartphone Integration (Android Auto)	0,00
228	Standheizung	1 220,00
231	Garagentoröffner	225,00
250	AMG Driver's Package	0,00
256	AMG Track Pace	0,00
270	GPS Antenne	0,00
Übertr	rag	120 005,00

Übert	rag	EUR 120 005,00
274	Telefonantenne	0,00
275	Memory Paket	1 020,00
293	Sidebags im Fond	380,00
294	Kneebag	0,00
299	PRE-SAFE® System	0,00
30P	Ablage-Paket	175,00
	309 Doppelcupholder	0,00
351	Mercedes-Benz Notrufsystem	0,00
367	Vorrüstung für Live Traffic Information	0,00
413	Panorama-Schiebedach elektrisch in Glasausführung	1 770,00
421	AMG SPEEDSHIFT MCT 9-Gang-Sportgetriebe	0,00
431	DIRECT SELECT-Schaltwippen galvanisiert	0,00
432	Aktiv-Multikontursitz-Paket	1 950,00
448	Touchpad mit Controller	0,00
463	Head-up-Display	990,00
475	Reifendruckkontrolle	0,00
501	360°-Kamera	0,00
513	Verkehrszeichen-Assistent	0,00
518	Media Interface Kabel Kit	50,00
531	COMAND ONLINE	1 900,00
537	Digitales Radio	330,00
546	Aktiver Geschwindigkeitslimit-Assistent	0,00
581	Klimatisierungsautomatik THERMOTRONIC	850,00
61U	designo Innenhimmel Mikrofaser DINAMICA schwarz	1 600,00
666	Verpackung Versandfahrzeug ohne Transportösen	25,00
670	Motor-Restwärmenutzung	0,00
70B	Warnweste für Fahrer	0,00
728	Mittelkonsole Klavierlackoptik schwarz	0,00
Übertrag		131 045,00

Übertrag	EUR 131 045,00
776 Radlaufverbreiterung für AMG Räder	0,00
810 Burmester® Surround-Soundsystem	850,00
875 Scheibenwaschanlage beheizt	170,00
876 Innenraumlicht-Paket	0,00
883 Servoschließen	550,00
891 Ambientebeleuchtung Premium	0,00
899 Multifunktions-Telefonie	490,00
915 Kraftstoffbehälter mit größerem Volumen (80 I)	100,00
927 Abgasnorm EU6	0,00
969 COC-Papier EU6 - mit Zulassungsbescheinigung Teil II	0,00
Zwischensumme	133 205,00
zuzüglich 19 % Umsatzsteuer, Basis 133 205,00 EUR	25 308,95
Gesamtsumme	158 513,95

1: